
ČEZ, a. s.             IČ 45274649 

 
 

 
 

V n i t ř n í  i n f o r m a c e  
 
 

ČEZ si zajistil výhradní právo na výstavbu uhelné elektrárny Profen v Německu 
  
Energetická společnost ČEZ se dohodla se skupinou J&T, že získá výlučné právo realizovat 

projekt výstavby nové elektrárny v lokalitě Profen, který oba partneři (ČEZ prostřednictvím 

Severočeských dolů) získali v souvislostí s akvizicí společnosti německé elektrárenské a 

těžební společnosti MIBRAG. Další podrobnosti transakce nebudou zveřejněny.  

  

ČEZ tak získá na projekt výstavby nové uhelné elektrárny (KW Profen) o instalovaném 

výkonu cca 600MW exkluzivní práva. Lokalita pro výstavbu zdroje splňuje požadavky pro 

výstavbu velkého nadkritického uhelného bloku: nachází se na kraji dolu, geologické 

podmínky jsou vyhovující, v blízkosti je dostatek chladicí vody a je zajištěno vyvedení výkonu 

do přenosové soustavy. Nový zdroj v lokalitě Profen umožní další rozvoj těžby společnosti 

MIBRAG. Prokázané rezervy dosahují zhruba 530 miliónů tun uhlí, s významnou možností 

jejího dalšího rozšíření.  

  

V současné době ČEZ vyhodnocuje konkrétní způsob implementace projektu, další 

informace (přesná výše instalovaného výkonu, výše investice, harmonogramy apod.) tedy 

v tuto chvíli nejsou k dispozici.  

  

MIBRAG je vlastněn společným podnikem, ve kterém  mají Severočeské doly Chomutov a 

skupina J&T shodný podíl.  MIBRAG těží hnědé uhlí ve středoněmeckém uhelném revíru 

poblíž Lipska. Vlastní a provozuje dva otevřené uhelné doly Profen a United Schleenhain, s 

celkovou roční produkcí uhlí ve výši 19 miliónů tun. Více informací o společnosti  MIBRAG 

naleznete na www.mibrag.de. 


